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S U P P L I K A

Zydoru Wi**t SruUt<* Kitelich* przyintuitcych y o Cbrzeft Switty pro- 
fiacycb dc 7.1^.7 Mc i X . Arcy-Bffiupa Lmow/kiego  ̂ teraźnicyfiego 

7 . O. XIĄZĘCIA NO M IN AT A PRTMASA.

Jaśnie Wielmożnemu, y od BOGA Ulubionemu, na przepowia
danie, nauczanie, zachowanie Wieczney Prawdy wybranemu, 

y pofłanemu, JMci Xiędzu W ŁADYSŁAW O W I LU BIEN  
SKIEM U, Arcy-Biikupowl Lwowfkiemu, Panu a Panu 

wielce Miłościwemu, y wfzyitkich według Hwc* 
zwania w Tprawiedliwości Zaftępcy.

*7  Pol (kich, Węgier (kiego,Tu- Prześladowców Twoich, pota- 
^  reckiego, Multańfkich,Wo- iemnie nauczać poczęli, Naukę 
łoikich, y innychPańftw, Izrae- maiącą początek z Prawdy 
litowie, przez Twoiego Poftane- Nay wyżlzey. 
go wiernego w Izraelu, w Pi- O czym cowiedziawfzy (ię , 
śmie Bożym y SS. Prorokow wy- walczący zawfze z Duchem 
ćwiczonego, podnioiłfzy ręce Mądrości Przeciwnicy nasi, 
kuNiebiofom, z których zwy- podnieśli na nas, abardzieyna 
kła pomoc przychodzić, ze łza- famego BOGA rękę ; y ofkar- 
mi, przedwiecznych Tzczęśli- żyli o "zbrodnie nieiłychane 
wośći, zdrowia długiego w po- przed Sądem pomienionego iuż 
koiu, y Darów Bożego Ducha, z SS. na Abrahamowym łonie 
Stanowi Jaśnie Wielmożney odpoczywaiącego J.W .JM ci X. 
Twoiey Ofobie nayprzyzwoi- Biikupa Kamienieckiego, 
tfzych życzym. Wezwani urzędownie: część

Wiadomo J.W.W* P. Dobro- nafza podała punkta,iak naucza 
dzieiowi ( fpodziewamy lię ) wierzyć całego Izraela, y  po 
iak przed lat kilką, w Dyecezyi długim wybadywaniu lię, nie 
Kamienieckiey, na ten czas pod po iednokrotnie ftawatąc w roz- 
Rządem wybranego od BOGA licznych prześladowaniach zo- 
Pana y Biikupa J . W .jMći Xię- ilaiąca, że zbrodni niezawicra 
dza Mikotaia Dembowjktego  ̂ nie w Tobie, wywiodła fię, oraz 
którzy z naTzych, dla itrach u Tprawiedliwym Sądem tegoż ni-
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http://rcin.org.pl



gdy powinnie nicwychwalbné-

to Paiłerza, złość przećiwni- 
ow, niewinność naiza, yczy- 

iłość náuki wyiawioną, y go
dnie ofądzone. •
"  Jákim porządkiem to iię 
wfzyítko dzińło, y  zkąd nam 
BO G nad nadzieię języka Pol- 
ikiego nieumieiącym doilatecz- 
niedopomogł, że ta ofkarżona 
garftka czego nauczała po He- 
brayiku, po Poliku napifała, 
wiadomo y otym wDzieiachSą- 
dow Duchownych Kamieniec
kich.
. Skryte Sądy Naywyżfze y 
fobie wiadome, lubo zaraz pó 
uczynionym Dekrecie na zba
wienie nafzyćh, to z tym Bogo- 
Jxrynym Pailerzem, có niegdyś 
¿noc Naywyżfza z Moyżeizem 
,uczynili, żeTen wyprowadzi- 
wfzy z Egiptu Oycow nafzych, 
iłodyczy obiecaneynieikoizto- 
w ał ziemi, ále z rofkazania Jo- 
zuemu Synowi Nun uftąpił.

My z tey odmiany porufzeni 
w czafie wielkiey potrzeby po
częliśmy iię trwożyć y powąt- 
piwać. Ale tenże miłofierazia 
Oyciec, który po Moyżefzu }o- 
zuego, że Pomocnika y Wodza 
nam poda, Sprawcę w Winnicy 
fwoiey wielkiego J. W .W .PDo- 
brodzieia fpodziewamy iię.

Zoftawuiem teraz tę część 
daleko od ludzkiey pomocy, bo 
z włafnych domoilw wygnaną, 
głodem prawie taiącą, w nadziei

phlćpizenia dlawiecztiey zapła
ty; Sami zaś w pomienionych y 
innych Pańftwach rozprofzeni. 
BOGU wielkie dziękczynienie 
przynofiem, który pomniąc na 
obietnicfe fwoie,dar wybawienia 
dawfzy dawno Narodom nie- 
znaiącym fiebie, y  nas dla nieo- 
berzniętegó ierca rozmaicie u- 
trapionych y porzuconych do 
tychczas, nawiedzać raćzy,iako 
nawiedza Wfchod z wyfokości.

Szukaliśmy BOGA, Zbawi
ciela, Pomazańca, Króla, Po- 
frzednika, ale że do tych czas 
drogami błędnemi, cielefnemi, 
daleki był od nas; teraz fam iię 
nam odkrywa y obia\* ia, lam z 
imiłofierdzia ulitowawfzy iię  ̂
iako czuł nad nami, aby wyry** 
wał, kaził, rozwalał, tracił y  
trapił, tak teraz czuie, aby bu
dował y fadził; teraz wypełnia 
głos Izaiafza Proroka w Rozd: 
10. w. 2 1. O datek iię nawróci, 
oftatek, mówię, Jakoba doBO- 
Ć A  mocnego; y w Rozd: n .  w 
g. y będzie grało dzieciątko od 
piersi nad dziurą żmijową, a 
odchowane dziecię do jamy ba- 
zylifzkowey wpuści rękę.

Wierzem, że Jezus Chryilus 
Syn Boży przed wieki, z Maryi 
Panny w czafie Narodzony, 
prawdziwy BOG y Człowiek, 
ktorego Oycowie naśi na Krzy
żowym drzewie umęczyli, Ten 
był prawdziwy Meflyafz w Za
konie y Prorokach obiecany ;

wie-
http://rcin.org.pl



wlerzemy wNiego ufty, fercem, 
y  całą dufzą; Wiarę opowia
damy.

Y  o tey nafzey Wierze oznay* 
muiąc J.W  W.P. Dobrodzieio- 
wi, obiawiamy fię, że wfzyiłkę 
naukę MeiTyalza BOGA przyiąć 
żądamy, y o Ghrzeft S. aby nas 
odrodził wSynowBoikich,niech 
nam będzie dany. Już bowiem 
głos.wefela,y głos radości, głos 
Oblubieńca,y głosOblubienicy, 
głos mówiących: Wyznawaycie 
Panu Zaftępow, bo dobry Pan; 
w domoilwach nafzych obi i a fię, 
<y ferce nafze od radości ducho- 
wney gwałt cierpi, dnia tego 
czekaiąc., kiedy przyidziem y 
pokażemfif przed oblicznością 
Bofką; mowiem każdy dofiebie 
aby miał nadzieię w BOGU, że 
wyznawać będzie zbawienie o- 
blicza fwego y BOGA fwego; bo 
gdyśmy chodzili według ciała, 
nie była piękna chwała, w u- 
iłach nas złośliwych.

Obiawiamy fię, że po przyif- 
cru Chrztu S. w tey Wierze żyć, 
y  aż do krwi rozlania za pra
wdę oney umierać pragniem, w 
iedności Kościoła S. Katolickie
go Rzymikiego pod pofłuizeń- 
ftwera trzymaiącego na ziemi 
Meiłyafzowe mieyice Rzym 
ikiego Papieża y Jego Naffcęp- 
cow fprawiedliwych.

Ależe iak zawfze, tak nay- 
bardziey teraz uczynki zba
wienne gwałt ponofzą odBęlia-

la; w pokorze tftyśli nafzych 
przeczuwamy wielkie od Prze
ciwników prześladowanie,pod- 
flępy, napadki, od fałfzywych 
Brdći urągowiika, małą pomoc, 
nieprzychylność, zazdrość, odi 
kochaiących mammonę niechęć 
y fmutek, y przefzkodę. Więc 
przy pomocy Troycy Przenay^ 
świętfzey y Wfzyfbkich SS. w y
branych Bofkich , y  tych, co 
kiedykolwiek krew fwoię w y
lali za Chryftufa Pana, oświad-» 
czarny fię, żenas nie głod, nię 
nędza,nie wygnanie z aamoftw* 
nie rozprofzenie rzeczy do tego 
złości pobudza odftąpienia y 
ziednoczenia fię z Kościołem S. 
Rzym fkim : bośmy fpokoynie 
fiedząc w przykrościach na-* 
fzych do czafiu wyglądali tyło 
z żalem na krzywdy Braci na
fzych wygnanych, y do tych 
czas głodem ginących,y nigdzie 
niebyliśmy pozwani. Ale ofo- 
bliwie łaika Bolka woła nńs z 
ciemności na światłość. Niemo- 
żem tedy bydz niepofłufzni 
tak, iak Oycowie naśiBO Glf, 
wychodziem z ochotą pod Cho
rągiew Krzyża S. y z tym Iłra- 
fzłiwym diabełftwu Znakiem 
profiem J.W .W .P. Dobrodzieia 
o pole, na którym drugi raz 
zwieść bitwę z nieprzyiacjołami 
Prawdy chęć maiiiyg y pokazać 
z Kfiąg SS. iawnieziawienie na 
świat BOGA w Ludzkim Ciele, 
Mękę Jego za Naród ludzki, 
) po-
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potrzebę Jedności powfzechney y kiedy Aieph Spięte krzywe 
W BOGU, oraz dowieść bezbo- do tych czas, wyproduie iię, y 
iność onych, grube nrcdowiar- < wfzydkie cztery świata ftrony 
iłwo, nie winney krwi Chrzęści- ziednoczy y pobłogołławi bło. 
anikiey gorfzym niż Pogańikim goiła wieńdwem Wiecznymi 
zwyczaiem pragnienie, rozle- Powtarzamy dobre życzenia 
wanie, y oney używanie. nafze J.W .W.P. Dobrodziejowi

Obfzerniey opowie fprawie- od dulz nafzych, y fpodziewa- 
dliwy y iednomyślący nafz Po- my fię, że, gdy nas wielu ku 
fłńniec o wfzydktch dobrych fprawiedliwości wprawiiz,świe- 
żądzach nafzych* ktorego, mo- cić będiiefz, iako gwiazdy na 
cno profrem J. W. W. P. Dobro- wieki wieczne, 
dzieia, abyś miłościwie wyiłu-
chał, y ikłonił ferce do podania Ducha S. namaizczeme niech 
nam ręk i y miłości onemu przez mowi do ferca J. W. W. P. Dobro- 
Jpofoby, ktoremi radzić będzie dzieia iłowa miłości, pomocy, 
Duch S. w ierce J. W,W.P. Do- miłofierdzia odufzach nafzych. 
brodzieia. Oddaiem w opiekę My wizyiłkie iłowa nafze wło- 
Bracią nafzę w uciikach pomia- żyliśmy w uda Poiłańca nafze- 
ffcach rządów J.W .W .P. Dobro- go. Oddaiem fię modlitwom*, 
dzieia miefzkaiącą, aby ich od błogoiławieńftwu, łafce Arcy- 
prześładowańia zakryć ręką Pafterikiey J . W. W- P* Dobro- 
łwoią świętą. dzieia. Całuiem nogi, ręce, y

Sami czekamy dnia tego, iak fzaty J .  W. W.P. Dobrodzieia 
upragnioney wody, kiedy iak iako Pomazańca Boikiego, y do 
Młodzieniec wyidzie z łożnicy oczu nafzych przytulamy. Po~ 
fwoiey, y  kiedy iednym fercem koy Jezufa Chryftufa niech mię- 
y  udami zaśpiewamy Chwałę lzka w Domu J .  W. W. P. Do- 
Oycu, y  Synowi, y  Duchowi S. brodzieia. ,

$ Jaśnie Wielmożnego W. M. PanaDobrodżłcia.
Po/luflni w Chryfłufie Panu y zbawicielu

Synowie
20, Lutego Moyzefz Ben Izrael z Sekretu.

1 759. Anczel Szloma Synowiec Moyzejtowy.
Major Ben Dawid z Stgtetu zk wfiyftkich. 
Ezdras Ben łzrael.
Aaron Ben Smul z #%foficzyzny Z Czernec, 
Mofzko Ben Jafeob z ¡iukorefl z i  wfyfikith^

 ̂ w  STJP-
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tychie Żydom pod ha 7. O. XiĄZĘĆfU 7MCI PRYMASOWI 
J A S N I B O Ś W I E C O N Y

M C % X  U  Z % :
f w mocy Miłości, 
fy Óyeze y Dobrodzieju.

\ w  ̂ .
B  Punie Nay m iłościwfzy, y w mocy Miłości, która iefł BOG, 

Naypożądatffzyi ~

ś  K 4 Y  Jehuda, BenNofen, y  Sa- wie* która luho rui z woli . y  
|  *** lomon Ben Elias, wybrdni przezornego rozrządzenia J.O .
’ od wfzyftkichy iawnre y taie- W.Xiąż$cey Mci światu Prawo- 

mnie nauki y prawdy prawdzi- wiernemu do wiadomości poda- 
wego MefTyafzą Krok, z całego na, iednak co nam zgromadzę- 
ferca żądaiących, J.O . W. Xią- nie nafze w u-fta włożyło* y rao- 
żęcey Mci Panu Nay miłości w- wić nauczyło, niedoścignione 
izemu, tego Roku 175-9. Mie- Sądy naywyżfze wyruizyć nie* 
fiąca Lutego dnia 20. Supplikę pozwoliły, y my powróciliśmy 
naizę ndpifaną z pokorną y do Braci, nifzey z iłowambna- 
fzczerą myślą cześć mieliśmy izemi wjfercu naizym. 
podać we Lwowie, BOG Sprawiedliwych Twoich

ł Ta Supplika była od nas umacniający* po podaniu Sup-r 
wfzyilkieh, którzy mamy iednę pliki nafzey, iako Eliafza Pro- 

wolą* y chęć od ikruizoncgo roka na Niebo, że zaraz J .  O. 
ferca pochodzącą, L a fk ą  Du* W. Xiążęcą Mść r»a ńaywyżizą 
cha S. oświeconą, od nas ofłat- w Kroleitwie PoUkim y W .X.L. 
kow Izraela ndrodm,- z ktorego podnioił Godność,, chwalem y 
biodr BOGnieporęty niepoięcie błogofławiem Łafkę Jego,? 
przyfzedł wziąsć Ludzkie Cia- wfzyilko w mądrości czy niącą, 
ło , y w onym ioz przeizłych yciefzym iif wlercach nafzyeh 
pokazał iię wieków, y na zado* zupełnie, źe J. O. W. Xiążf ca 
fyć uczynienie prze fi ę pił wa kiść naypierwizymtego Prawo- 
pierwfzych Rodzicow, y nafze- wiernego Kroleflwa zofłdwfzy 
go zbawienia, Oycu y BOGU Pafterzem y Xiążf ciem, takie o 
fobie równemu, iłał iię Ofiarą zbawieniu dufz nafzyeh nieo* 
krwawą na Krzyżowym drze- miefzkafz mieć iłaranie, iakie

(3) ma
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ma famo it worze nie fwoie ko
chający Stworzyciel, który 
przez fwoiego Proroka m owi: 
Izaliź może zapomnieć niewła- 
fta niemowlęcia fwego, aby fi? 
niezlitowała nad Synem żywo
ta fwego, a choćby ona zapo
mniała, wfzakże ia nie zapomnę 
Ciebie, oto na Rękach moich 
nafńfałem cię, Ze J  O. W. Xią* 
żęćaMść na wzor Paiłerza Pa- 
iterzow, który ieił Oycemlito
ści, ciefząc fię y dziękuiąc ży
jącemu nad Niebami, zafzczere 
powrócenie nafze do Owczarni 
wiernych, fkłonifz fię nam dać 
pomoc, radę y zbawienie. Dla 
tego bowiemBOG Oycow, J.O . 
W ,x  iąifcą Mść wynioil, poljał 

Duchem iwoim pomazał wy- 
raną J.O.W- XiąsęceyMći O- 

fobę, abyś leczył wfzyftkie 
płaczące.

Lubo tedy przez odległość 
mieyfca iuż do J. O. W. Xiążę- 
ceyM ći ftawić fię niemożemy, 
abyśmy te żądze,które wuitach 
nafzych nieśli do ufzu J . O. W. 
Xiążęcey Mci, opowiedzieli, 
teraz do Lwowa przy by wizy, y 
one fpifawfzy, poiyłamy w ślad, 
za J. O. W. Xiążecą Mcią do 
wyftuchania.f

imo, W  pierwfzey fupplice 
nafzey uprafzaliśmy J. O. W. 
Xiążęcey Mci, abyśmy mogli z 
nieprzyiaciołńmi \Viary S. mieć 
rozmowę, przyczyny zaś do 
tego tus te pobudzają: aby

przeciwnicy nasi nie mówili na 
nas,że my profiem fię do Chrztu 
S. zoftatniego w którym teraz 
Bracia nasi zoitaią uboiłwa; że 
my to czyniemy nie z łakom- 
ftwa, albo innych iakich podey* 
rżanych y niezwyczaynych na
rodowi nafzemii przewrotności 
y  przyczyn.  ̂ Tylko że ieil nie 
mało z nami iedno myślących 
dotąd ukrytych w Pań ii wach y 
Miaftach rożnych, którzy iak 
prawda nauki nafzey od N ay- 
wyżfzych Zwierzchności uznai 
na będzie za prawdę, iak fię od
głos oney obiie o ufzy świata, 
wyiawią fię, y zbawienie poży- 
fzczą. lnaczeyby Bracia nasi 
nierozmyślności nafzey to przy* 
pifawfzy, mogliby fię z nagłego 
poftępku naizego zgorfzyć, do 
Wiary S. wilręt fobie uczynić. 
Ze też y fami zatwardziali w 
błędachTalmudyitowie nielły- 
chanym y ftrafznym nafamego 
BOGA dyfzący bluźnierftwem^ 
oczy mieć będą przetarte, do 
widzenia czyftey Pifma Boikie- 
go nauk ii życzcm bowiem onym 
kik bliźnim nafzym y oświece
nia y zbawienia,

2do% Mieliśmy J. O. W. X ią- 
ięcey Mci uprafzać, y o to od 
początku Procefiu w Dyecezyi 
Kamienieckiey, kiedy na nas 
powitała nawałność od nieprzy
jaciół nafzych, kiedy nas ochy* 
dzili u Zwierzchności, pod któ
rych ikrzy dlóinimieizkania na-

Ize
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fze były^ poflrad-atismy Do- 
moilw y całey fubftancyi na- 
fzey, teraz do tego'końca nie- 
doftatkow przyfzło, że kilkaiet 
oboiey płci Dufz, po Wiłach 
należących do Stołu RifkupftWa 
Kamienieckiego żadnego fpofo- 
bu niemaiąc do wyżywienia, 
naymuiem fobie pomieizkania, 
y  karmiemiię powfzechnie Ja ł
mużną, ktorąśmy mieli przyiłń- 
ną od Braci nafzych z Kroleiłwa 
Węgierikiego, z Wołofzczy- 
zny, y innych Miaft. Przy gra
nicach zas Tureckich ofiadać, 
fprawiedliwym napełniamy iię 
ftrachem, y  niebeśpieczeń- 
iłwem, dla niepohamowaney 
złości y nienawiści Talmudy- 
ftow tam w mnoftwie znaydu- 
iących iię. J.O .W . Xiążęca Mśc 
tą powagą którą z miłofierdzia 
Naywyżfzego zaiaśniałeś, u 
J.O O . J.WW.PanowKroleibwa 
tego nieodwłócznie wyiednafz, 
że nam w Miaitach 4. KRO TĄ  
JMci P.N.M. oiieśc dopuizczą y 
łaikawie przyimą, bo y głowy 
niemamy gdzie ikłonic. Do ta- 
kiey zaś życia odmiany, iaka 
ieft w Wierze, potrzeba nam 
Zony, Dziatki, Krewne nafze, 
y  §tarufzkow pofadzić, wprzód 
łamym nieprzyiaciołom prawdy 
pokazawfzy Prawdę, razem z 
ndfzemi poddać fię pod moc 
nauk» Meflyafzowey, y Ruchać 
Głofu Jego; Napifano bowiem: 
Nawróćcie iię Synowie nawra

cając fię, mowi Panf bom Ja 
Mężem wafzym, a wezmę was 
iednego z Miaita, a dwa zro* 
dzaiu, y wprowadzę was do 
Sina, y  dam wam Paiterze we
dług Serca mego, y będą was 
paść umieiętnością y  nauką* 
Żądamy naypierwey oiiesć w 
Buiku y  Glinianach, iako w 
mieyfcach we śrzodku prawo
wiernych zoftaiących, w któ
rych przy iłoynychipofobo w dp 
przeciągnienia y izukania wy
żywienia fzukać będziemy. Czy 
handlem, czy z pracy rąk, byle 
bez obrazy Boikiey : Niefpo-
dziewamyfię bowiem aby od 
tąd który z nafzych miał ofiadać 
w karczmach przez fzynki po- 
Rugę piiańftwa, y wyciencze^ 
nie krwi Chrześciańikiey, fzu
kać phleba fobie przy piłkami, 
do czego Talmudyiłowie przy
w ykli, u których ofzukać od- 
puft, a my z prawdą drzeć po
winniśmy przed Panem roz- 
trząfaiącym uczynki każdego. 
Żebrzemy tedy miłofierdzia, y 
na miłość Boiką profiem J.O.W . 
Xiążęcey Mci napitać ża nimi 
do J. O. Xiążęcia Jmći Scarolły 
Buikiego, u ktorego wiele na
fzych znayduie fię, y do J. W. 
Jmćł Pana Staroiły Gliniiń- 
ikiego.

ftio. Mieliśmy Supplikę ,do 
Nayiaśnieyizego KrołaJM CiP. 
N .M ., teraz oęlfyłamy na Ręce 
J  O, W. Xiążęcey Mci, o odda

nie
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ńie oney J .  K. MCi. P. N. M. ie- rza poftępuiąc ladami, y  innych 
żeli to zgadzać fłę będzie z do- J. WW. Ichmciow XX. Bifku- 
bremi myślami o nas J. O. W. pow y wfzyftkidi Kapłanów 
Xi^żęcey Mci żebrzem ze Bożych żądał za nami modlitw, 
łz^mi. aby BOG b ył miłoficrny, y za-

Upewniirny J.O.W . Xiążęcą pomniał niedowiarstwa naizego 
Mć przed Bogiem wfzyffcko wi- prze i złego, aby nas aż do koń- 
dzącym, że łtateczoe fą żądze ca? y Braci nafzych nieprzefta- 
nafze do wody żywey obmywa* wał-oświecać , y do rozumu 
iącey Dufze na izo  które pra- Prawdy przyprowadżać. 
gną wierzyć w Prawdę. Tylko
o lak nayfkutecznieyfze zmiło- Odda-iem J.O.W.XłążęcąMć 
wariie iię nadDufzami nafzemi Opiece Troyey Przenayświęt- 
profiem J.O . W. Xiążęcey Mci. fzey, aby J.O . W. Xiążęca Mć 

W iemy y to iak Wiele mogły długo żyiąc, fam w Duchu we- 
modlitwy Moyżefza Prawoda- felił iię z nawrócenia nafzego 
wce,y SS.Prorokow za Lud na- flatccznego, Kościoł Boży y u -  
wracaiący fię do Boga fwoiego, mych Aniołow rozwetóał, z 
płzeto oddaiemy %  modli- ppzyfkania Dufz nafzych. U- 
twom y Błogofławieńft wu J. O. padamy do nogTPafterikich J.O . 
W. Xiążęcey Mci, abyś J.O .W . W. Xiążęcey Mci, y żądamy 
Xiązęća Mć naylepfzego Pafte- bydź zawfze,

7 . 0 . U?. K I Ą Z Ę C E T  MCI 

Nayfoftufinieyłi w Cbryftmfic Pinu Synowi 

Jehuda Ben Nofen Kryfa

Z Nadwornychf
a * * ; . ' ’

Salomon Ben Elias

Z  Rohatyna za wfiyjlhchl •

We Lwowie Roku i yyę.

Mieiiąca Maia dnia 1 6. M A-
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M A N I F E S T

Zydow Katechumenów przed Aktami Adminiflratorjkiemi Stolicy woM 
’*kuitucey JLwow/kiey uczyniony» ktorego EK TR A K T taki -  ROKU i 

PAŃSKIEGO Ty fi tucznego Stedmfetneęo Piedzteftatego 
Dziewiątego. w Piątek Dnia Dwudzieftego Pią

tego MicfiaCa Mata.  -' >

PRzed Urzędem j  Aktami chu czyli ftaboścl {krytych i 
ninieyfzemi Adminiftrńtor- między Tobą znaiomych imie- 

fkiemi pod czas wakuiącey Sto- niem, myślą y duchem iakoPeł- 
licy Arcy - Biikupftwa Lw o- nomocni do iżukania pomocy y 
wikiego ftanąwfzy Ofobiście3V- iakie ieft całego zgromadzenia 
luda Ben NofenKryfa zNkdwer- zdanie, opowiedzenia wybrani* 
ncy^SalcmonBenElias zRohatinay poiłani y  na oiiągnienie iedy- 
urodzeni z wybranego przed- mego końca zbawienia fwoiego 
tym Izraelikiego Narodu, kto- y Twoich fzczeguinie wypra- 
ry dla niewierności przeciwney wieni przed JEH O W Ą, ktore- 
obietnicom JEH OW Y iłowa mu wfzyftkie nayikrytfze rzc* 
fwego dotrzymującego, do tych czy, które b y ły ,lą  y będą, Tą 
czas pp całym świecie iako lek- wiadome, Troiakim w Olobacn 
ka plewa od wiatru roznieiiona a Jednym w Boftwie, y przed 
Wszędzie ieft w pogardzie y po- Meflyafzem Jego narodu ludz- 
deptaniu, teraz za zlitowaniem kiego Odkupicielem nayłaika- 
iię Wfzechmogącego wyprowa- wfzym, y przed wfzyitkiemi, 
dzaiącego onych z ciemności które tenie Naywyzfzy Stwo
r a  światłość, na drogi gładkie, rzyciel do rozkazowania,"rzą- 
na pole przeftronne uznania dzenia, fądzenia narodu Łudz- 
prawdziwego Meflfyafza, Króla kiego pomazał y  wynioił y 
Nieba y Ziemi poiłufzne y Je- Zwierzchnościami przeciw nie
mu poddane ftworzenia łaiką wiernym, fałfzywym Prawo- 
Jego wezwane, oświecone, od- dawcom Starfzym, Rabinom y 
kupione, a więzami miłości nie całemu zgromadzeniu Zydow- 
uftaiącey pociągnione, iednoż ikiemu w Naypotężnieyfzym 
z Tobą trzymających, ufty y Kroleftwie Polikim y Wielkim 
fercem wyznawaiących y żąda- Xięftwie Litewfkim wygnań- 
iących y wfzędzie po tym pa- com y błąkaiącym iięV iako u- 
dole pielgrzymowania dla ftra- pornie, ślepo y zakamidło blu-
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śniący przeciw naylitosciwlze- 
mu wizech rzeczy Panu T al
mud utrzymuiącym, y  iemu, 
za podaniem Nauczyciela Anio. 
ła  ciemności y więkfzym od 
niego coraz rozizerzeniem bar- 
dziey aniżeli wyrytemu nigdy 
palcem Naywyżfzego na tabli
cach kamiennych dzieiięciorgu 
wierzącym y ufaiącym prawne 
tdkie czynią oświadczenie.

Wiadomo ieft tey Nayiaśn; 
Rzepltey, y Oney Jaśnie O- 
świeconym , Nayprzewiele- 
bnieylzym , Jaśnie Wielmo
żnym, Wielmożnym y  innym 
Prześwietnym Obywatelom Pa
nom nafzym nayłaikawfzym y 
rozlicznym kraiom świata, iako 
przed lat kilką moc Opatrzno
ści wiodąca tych, których po- 
znaie nie wedle drog ludzkich, 
pamiętna na poprzynężoną Oy- 
com nafzym obietnicę fwoię, 
naś z Gomorry ziemi zemfty 
fprawiedliwości fwoiey w yłą
czyć poftanowiwfzy,oczuumy- 
fłu  nafzego dotknęła, a gdy z 
nich bielmo y  błonka fchodzić 
poczęła, dopuściła, iż powitali 
na nas z narodu nafzego ci,któ
rzy za Talmudem idą, nie dla 
innych koócow, tylko abyśmy 
przeciwnościami iako ogniem 
oczyfzczeni pokazali iię, naród 
Meflfydfza fwego izukaiący y 
doświadczony y bez zmazy, ia- 
kim czafu łagodnieyfzego, gdy 
BOG wyroki fwoie o nas do
pełni, ftaćfię mamy. Wyświad;

czaią.bowiem Akta Konfyitorza 
Kamienieckiego Podolikfego, o 
iákie pot wárzy obżałowdni 
przed Świętey pamięci Jaśnie 
Wielmożnym Nayprzewiele- 
bnieyfzym Jmcią Xiędzem Mi
kołajem z Dembowey Gory 
Dembowíkim, ná ow czas Bi- 
ikupem Kamienieckim Podol- 
íkim, potym Nominátem Arcy- 
Biikupem Metrópoli táñíkim
Lwowikim, z wielkim wfzyft* 
kich dobrych á náfzym nay- 
więkizym żalem, wedle ikry tey 
woli Bożey do Nieba przemer 
fionym ftanęliśmy, iák fpro- 
śnych rzeczy zadawaniem o- 
czernieni? iakich wyilępkow 
Sprawcami uczynieni ? Boikich 
y ludzkich praw gwałcicielmi, 
á od których złości fami nay- 
niezbożnieyśi wściągaią rękę, 
wtychiLę lub kochaiącami lub 
one pomnażaiącemi.

Tákiemi prześladowaniami 
ściśnieni będąc trudno nam by
ło, czyli uniknąć onych, które 
iię coraz íláwały,cigżfzemi,czy
li bronić niewinności náfzey, 
którą bez żadnego względu 
fzarpano, czyli prawdę nauki 
náfzey wynikaiącey ze źrzodeł 
nieomylnego iłowa Boikiego 
pokazać, lecz y tę rozmaicie 
potrząfano, á iáko niepocho- 
dzącą z urny iłu nienágánione -

fo podług upodobania w ykła- 
ano. Trudno było wygnanym 

zmiefzkániow náfzych, z maję
tności wyzutym, ubitym, ftrá-
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pionym y do kości prawie prze- nowiła iefzcze "óftátéfc niedc*« 
iętym oprzeć iię gromadą y ze fkonałości náfzey; wykorzenić 
zgiełkiem powftaiącemu prze- z duíz náfzych, y abyśmy zno* 
ciwnikow mnoltwu , á drogę wu droga utrápiehia śli do u- 
fpráwiedliwey obrony wyná- znánia doíkonálfzego woli Jey* 
leść. Atoli, który niegdy ná wyrok uczyniła. Przenioiła 
‘modlitwy íkrufzonego Mardo- bowiem ná łono Abrahama Oy- 
ęheufza lud fwoy poimany ofiá- canáfzego, wkrótce po danym 
rę śmierci obronił Ociec náwy- wyroku arcy dobrego trzody 
fokości, Ten fam gdyśmy w u- fwoiey Pafterza J. W. Arcy-Bi* 
ciíku náfzym iego wezwáli, wy* íkupa, zá ktorego z pośrzodka 
Ruchał nas z Kościoła fwego żyiących wyniefieniem przeci* 
Świętego, fpuścił z wyfbkosci,á wnicy nási znowu z całym o*» 
wziął nas y  wyiął nas z wod gromem niewierności fwoiey 
wielkich, wyrwał nas od nie- ku zemście náfzey wyśli, o* 
przyiacioł náízych bardzo mo- wfzem pod tę porę złością iáko 
cnych. Artykuły bowiem náu- wiatrem od pułnocy w zburzeni 
ki náfzey z iáfnemi bardzo zPi- cały iad fwoy ná nas wyleli y 
fma S. wywodami, kiiąg ná- wfzędzie prześladowali, wyga** 
fzych ftárych wykładem, po- niáli, bili, z matętności J wyzu* 
kazaniem głupftwa Talmudo- wali.
wego, Sądem fpráwiedliwym J.K.Mość prawdziwy Oyczy-
wyżey wfpomnionego ś. p. Já - zny Ociec Pan Náfz Naymiło- 
śnie Wielmożnego Nomináta ściwfzy, Kroi ná świecie pod* 
Arcy - Bi (kupa pochwalone y danym Krolowi MeíTyáízowi 
potwierdzone, á Tálmuda Kfię* Prawowierny y  Naypotężniey* 
gi ná ogień íkazáne, lżenia zdrá fzy, temi uciíkámi náízemi 
dy, pocleyścia, potwárzy,kłam- wzrufzony, gdy całego Proces* 
ftwa odkryte y potępione, nie- fnfpráwy náízey łaikdwie wy*- 
winność zaśnaiza doświadczo- Ruchał, Krolewfką fwoią ręką 
fta, doznana y pokrzepiona zo- Lift dnia n .  Czerwca Roku 
ftała. . podpifany wydać rozka-

Spodziewaliśmy iię , iż lito- zał, którym nietylko,aby wfpo- 
ściwaOpatrzność długiemu złe- mnionego ś. p. J. W. Nomináta 
mu náfzemu iuź koniec uczyni, Arcy-Biikupa Dekret bez od- 
á my w fpokoyności żyiąc po- włoki wziął fwoy íkutek, ná- 
ftępować będziem w łafce Jey  kazuie, ále też z Oycowfkiey 
myśl nafzę dáley oświęcaiącey; Swoiey łafkawóści nam ták o 
Tccz taż fama Opatrzność poftá- ofobach náízych, iáko też ama*
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iętnościach W mocttą NayM- 
Śnieyfeą obronę fwoif ufać ka
że* Temu iednak, którzy y 
BOGU, y  Zakonowi Jego , y 
obietnicom y SS. Prorokom 
przeciwią fif, prześladowcy na* 
śi poftufzni niebyli. Ufaiąc bo
wiem w liczbę fw oif, w konie y 
wozy fwoie radowali iif z u- 
smiechaniem, iż iuż przed cza- 
fem przyfzła zguba doyrzała 
fnopka nafzego, a źe my wkrót
ce wykorzenieni z ziemi tey 
będziem, iako dalecy od pómo- 
cy ludzkiey, Iłabi y na poły 
żyiący. BOG iednak z wyfoko- 
ści patrzący w ucifkach nafzych 
dał nam twarz miedzianą, któ
rzyśmy, im bardziey nas prze- 
slddowdno, tym goręccy wzy
wali iego ratunku.

Y  przybył kwapiąc iif w cza- 
fie potrzebnym. Albowiem 
przed nie iakim czaiem niektó
rzy z zgromadzenia nafzego, 
których BOG ucho otworzył, 
rownemi prześladowaniami do 
oilatka znifzczeni z daleka 

rzyśli do nas, z ktoremi fie* 
ząc, płacząc, ufty y fercem 

śpiewaiąc y wychwalaiąc Do - 
broć niewymowną za Jey ftod- 
kimpowoaem y łafką fzczegul- 
ną, iż zbawienie Narodu ludz
kiego, MeiTyafz Kroi y B O G  
ziaw iłfif na ziemi, zJPifma S. 
dośliśmy, y w tey fprawie wiel- 
kiey, naktorey obiecane zba
wienie ludowi nafzemu zawU

iłb , rychło, długo* y  pilnie
rozmowi wizy iif y naradzi- 
wlzy, że w Imieniu y Zakonie 
Jego Odkupienie y Zbawienie 
ieft świata, uwierzyliśmy, a 
wefeiem duchownym napełnie
ni z iuppłiką do Jaśnie Oświe
conego Arcy - Biikupa Gnie- 
źnieńikiego Korony Polikiey y 
W .K.L. Pierwizego Xiążfcia y  
Prymafa, natenczas Arcy-Bi
ikupa Lwowikiego ikłoniliśmy 
iif, który uwefeliwizyfif w na
wróceniu nafzym onę drukiem 
do powfzechney^ wiadomości 
podał, a nam dać pomoc w tym 
początku zbawiennym iako 
prawdziwy y przykładny Pa- 
iterz pośpiefzył. Te bowiem fą 
ikutki powołania Ducha nayM- 

odnieyfzego, któremu gdy iif 
to nieiprzeciwia, acz z pła

czem idzie, powraca z radością; 
te owoce potu y wielkiey pra- 
cy s. p. J. W. Nominata Arcy- 
Biikupa Mikołaia Dembow- 
ikiego, który w ciemnych dro
gach Pańikich po Oycowfku 
nam powodował; a iako w Pi
śmie czytamy o Samuelu, Onia- 
fzu y innych Mf żach Bożych, 
że y po rozłączeniu iif z tym 
ciałem modlitwami fwemi nie- 
przeftali błagać JEH O W Y za 
lud fwoy, tak V ten ftoiąc przed 
Tronem Boikim, iż iif wielce 
wftawia za nami, ufność mamy.

Jakim zaś fpofobem przepo
wiedziane to od tylu lat dzieło
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ma iię na nas wypełnić, abyśmy 
nieużytecznym ociąganiem fię 
tego nieskończonego (karbu nie 
utracili obawiaiący iię, znowu 
teraz do Lwowa przybywfzy 
wyławiamy, iż ieil wielu mię
dzy nami ikry tych fprawiedli- 
wie obawiających iię aby ro* 
wney niefzczęśliwości, która 
nas czafu ninieylzego miota, 
gdyby iię obi a wili, niedoznali. 
Którzy lubo Iłowu Ducha Bo- 

. fkiego w pifuach opowiadają
cemu fą pofłulzni, iednakże ia
ko ie Starsi, Rabinowie w ykła
dają chcąc iły  fzeć, aby prawda 
ze wfzech flron doświadczona 
do końca ich oświeciła y umo
cniła, naglą nas.

Przeto punkta naflępuiące od 
nas przez łaikę Naywyżlzego 
w Piśmie świętym y Kfięgach 
nafzych wynalezione do Aktów 
podaiemy.

Naprzód: Proroctwa wfzyft- 
kich Prorokow o przyiściu Mef- 
fyafza iuż iię foełniły. Porutore: 
Meflyafz był BOG prawdziwy, 
któremu Imię ADO NA Y. Ten 
wziął ciało nafze, y wedle nie
go ucierpiał dla odkupienia y 
zbawienia nafzego* Po trzecie: 
Od przyiścia Meilyafza pra
wdziwego Ofiary y ceremonie 
uftały. fe czwarte: Krzyż świę
ty ieil wyrażeniem T R O Y C Y  
Przenayświętfzey y Pieczęcią 
Meflyaiza. Po fzofte: Do Wiary 
Meflfyafza Króla żaden przyiś/S 
nie może, iedno przez Chrzeil.

Naoftatek: Talmud, oducza, li
potrzebna ieil krew Chrześęi- 
ańika, ą kto wierzy w Talmud 
musi iey potrzebować.

O których punktach aby roz
mowę mieli z nami Starsi Rabi
nowie w obecności, do których 
należy, tych, do których nale
ży w Imię T  R  O Y C Y  Nay- 
świętfzey y przez miłość zba
wienia duiz nafzych pokornie 
obowięzuiemy y uprafzamy, 
iako z tey rozmowy za niewy
mowną pomocą J E H O W Y  
wielkie Kościołowi Mefiyafza 
przymnożenie przynieść, y Bra
ci nafzych o to iedno z ferca 
profzących potwierdzić,nawró
cić y między Trzodę wiernych 
Sług Meflyafza Króla policzyć 
maiący, po ktorey ikończeniu 
wfzyiey ze wlzyilkiemi du- 
fzami nafzemi Kościołowi 
Świętemu wierzącemu w Mef- 
fyafza Króla y Jego widomey 
na zięmi Głowie Oycu Święte
mu Namieilnikowi Meifyafza , 
aby nas nauczył y chcących o- 
chrzcił, a z fynow gniewu 11- 
czynił fynami łaiki pofłufzne- 
mi y wiernemi, nas polecamy. 
Dla ktorey iedynie przyczyny 
to oświadczenie z uil nafzych 
napifane, przed nami czytane, 
tłumaczone y dobrze uważo- 
n e , zachowdwfzy fobie iego 
poprawę lub rozfzerzenie, kie
dy potrzeba lub czas będzie 
wyciągał, za natchnieniem Du 
cha Sw; z dozwoleniem Matki
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Swiętey Kościoła, pod ktorego pífuiemy hebráyíkim iezykiem*
fkrzydia, obronę y ńałonou- Jebuda Ben Nofen , Kryfa
Ciekamy iię, ką włafną w y- z Nadwomey.
żey wyrażeni Pełnomocni pod. Salomon Ben Elias z Rohatyna.

Z Aktom Konfyfiorza Generalnego Lwow [ki ego wy i eto, y piecze- 
Citi  Wielmożnego Nayprzewielebnicyflego 7mci Xiedza Z Mikulicz 
M IKULSKIEGO Kanonika Katedralnego y podczas wbkuiacey Sto
licy Any-Bijkupflwa Lwowjkiego Arbmimfłratora Generalnego, Kuftofia 
Stanijławowjkieęo, JłruierdZowo.

W O YCIECH M IRKIEW ICZ Kanonik 
( L S . )  Penitencyárz Apoftoliki y Sądu Admi- 

niílrátoríkiego Generalnego Lwow- 
Z Łowicza Dic 2 j t 7unij. (kiego Pilarz* mpp.

J.O .Kiążę Tmć Prymas pa trzy nia wáfze przyimuiemy, ále to 
Supliki Zydow Contra-Talmii- nás nieciefzy, że od piąciu lato 
dyiłow, które dáwniey do pu- tych dobrych pragnieniach iły-* 
bliczney wiadomości były po- fzemy, á fkutku ich nic widzie* 

dane, taki dał Refpons: my, upragnionemi zbáwienney
fFyznawáíacy prawdziwego M'JJya* wody w Supplikach głoiicieiię 
JSa wBOGU nam mili Izraelito wie. Jelonkáml, á do tey wody przez 

Odebraliśmy z wielkim ferca godne dyipozycye nie zbliżacie 
ñáízego ukontentowaniem dwie iię. Zważcie tylko, wiele to iuż 
Wáfze Suppliki, niefkończone, Braci wáfzych przez te lat pięć 
BOGU oddaliśmy dzięki, że w w niedowiárítwie życie docze- 
ćzafie tym dáíe wam uznánie^ fhe zkończywfzy do niefzczę- 
żebyście przez Krzyż od Przód- śliwey przenieiło fię wieczno- 
ków wáfzych niegdyś zá fro- ści, y  zámiaft zażycia ochłody 
motę miány, teraz od was zá z żrzodła wody ży wey w wie- 
póczątek zbawienia ludzkiego kuiftych zoftaią upałach,ygdy- 
tizfcány, ile na fobie maiący po- by.wam przyfzło nádftáwic ná 
święcenie z okrutney Zbáwiciei ich lamenty y utrapienia ucha, 
1*  J E Z U S A  Názáreníkiego niłyfzelibyście, żeby winę całą 
śmierci; przez który ná łono zguby fwoiey ná was Wodzow, 
prawd zi wey Mátki Kościoła S. których radą y zdaniem żyli, 
Katolickiego Rzymíkiego zá- ikładali. Nicbywfzy fami, w 
bierácie iię, ażebyście w iedno- Wierze Swiętey ufundowani 
ściWiAry miłości y nadziei,iako chcecie wprzód zwodzić dy- 
rákiey Matki fynowie znáydo- fputy y rozmowy z Bracią wá- 
wáli iię. Z  wielkim wefelemDa fzą w niedowiárftwie zoftaiącą, 
chsL Náfzego te chęci ypragnie- do czego więcey czegoś potrze-
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Hat, lak biegłości w Camey Biblii. 
Pierwey wam trzeba wedługRow 
Izáiáfza w Rozdziale 1 6. 3.
czerpać wodę w radości z żrzo- 
deł Zbawiciela, to ieft odrodzić 
fię na żywot nowy przez Sakra
ment Chrzftu S. y ftać fię ucze- 
ílnikámi pokármu y náuki Ma
tki tey Kościoła S. niżelibyście 
co zaczęli o Wierze S. mówić, y 
przeciwne wywody zbiiać.

Dlatego Naymilśi moi,mówię 
do każdego z was pragnącego 
Chrztu S. iłow y Salomona: u 
ipnie u Eklezyáílyka w Rozdż: 
y. w. 8* Nie opozniay Hę nawró
cić do Pána, áni odkłaaay ode- 
dnia do dnia, żebyś, iak tenże 
Sálomon mowi, iáko niegodny 
ták wielkiey łafki,kary Boikiey 
ná iiebie niezaciągnął; ále coście 
z Ducha Bożego zamyślili, to 
zá pomocą Bożą, nauką Ducho- 
wieńftwa náfzego przylpofobie- 
ni do końca pożądanego y iku- 
tku przyprowadźcie.

A  to nawrócenie wáfze nie 
powierzchowne bydź powinno 
ná Rowach y pozornych Dy- 
fputách fundujące iię tylko, ále 
ná odmianie obyczáiow y na
wróceniu íerca y Ducha wáfze- 
go, iák niegdyś fam BOG przez 
Joela Proroka w Rozdziale 2.
12. po Izraelu ípráwiedliwie 
wyciągał; Nawróćcie fię do 
mnie w całym fercu wáfzym w 

oście, w płaczu, w łkaniu, 
ráycie ferca wáfze, ále nie o* 

dzienia wáfze. A  do tego náslá-

4 uiąc* pokornego -, fáfkáwego 
Nayświętfzego MeíTyáfza, któ
rego dáwni Prorocy dla uniżo* 
ności łagodności y łafkawości 
Barankiem bydż tytułowali, 
iáko Przodkowie wasi do Boga 
wołali o czym macie u Izáiáfza 
w Rozdziale 16. 1. Day Ba
ranka Pinio panuiącego ziemi* 
trzeba żebyście iię wDuchu pra- 
wdźiwey pokory, fubmiiTyi, y 
łagodności ćwiczyli; bo do wy
znania Wiary Nayświętfzego 
Meífyáfza przyftępuiecie, które 
was obowiąże wyprzyfiąc iię 
nietylko niedowiárítwa y błę
dów Zydowíkich, ále też czar
ta y fpraw iego nie przed lu
dźmi tylko ále przed Bogiem y 
Aniołami iego, zapifuiącemi i- 
miona wáfze w Księgę żywota. 
To zaś wyprzyiiężenie nie ná 
Rowach y uílách wáfzych, ále 
náobyczáiách y uczynkach zá - 
fzczycaiących prawdziwego 
Chrześcianina záfadzác powin
niście.

Pewnemi o tym będąc, że ná 
nowo z hárdym chytrym da
wnym y zaftarzałym nieprzyja
cielem woynę zaczniecie, iła- 
ráycie iię áby w was nie znalazł 
wyprzyfiężonydh uczynków 
fwoich. Wlzák nie mocą żadną 
áni Juryfdykcyą was do Wiáry 
S ciągniemy, ále ná Rodką tyl
ko tegoż Baranka przecięż iku- 
teczną w Modlitwach náfzych 
łafke was fpufzczámy. Tego 
zaś lękamy fię, żebyśmy was
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Chrzesciáninámi uznáwfzy, w  myślnem! wynalazkami przyię.
uczynkach y fpráwách wáízych cíe Chrztu S. zwłoczyć myśli- 
przeciwnego czego obowiąz- cié, moie fzczere o was ftáránie 
kom y obietnicom BOGU uczy- próżne nie zoftało, y wy igrzy- 
fiionym níedoswíádczáli. lkiemCzártowíkim nie byli.Zá-

Pokorne my z Duchowień- czym oddaię was opiece Nay- 
ftwem nafzym gdy Bogu zá po- świętfzey BOGA moiego y Qy- 
mnożenie ( iáko fam Nayświęt- co w wáízych, niechay iługi we- 
fzy Meftyáfz pragnie ) wpraw- dług ierca fwoiego Dawida zá 
dzie y w duchu ádorátorow Oy- rózprofzonymlzraelem Májeftát 
ca Nipbiefkiego wnosić proiby fwoy Bofki błagającego owcy 
bfdźiemy,tak was od fprzyiię- w Piał: ioy. y 4 1. wyfruchamo- 
żonych na was iamych świata dlitwy. Zbáw nás Pánie Boże 
powabow, Ciała chuci, czarta, nafz, y nas zgromadź z náro* 
záfadzek,wolnem! widzieć prá- dow, abyśmy wyznawali Imię 
gniemy. Z ramienialSFayiaśniey- Twoie, y iego fię záízczycáli 
fzegp Króla do W. W. Stároílow wielbieniem. Błogosławiony 
Buíkiego, y Gliniánlkíego Lifty Pan BOG Izráélu od wieków 
mieć będziecie, y ná protekcyi do wieków, y wfzyftek lud rze- 
ták Krolewíkiey, iáko naypier- cze: niech ilę ták ftanie. niech 
wizych w tym Kroieftwie Du- ilę ták ftánie. Tego My wam, y 
chownych y Świeckich Pánow zá wáfzym przykładem dobrym 
zchodzić wam nie będzie, ále całemu Plemieniowi wafzemu 
ieżeli zbawienie wáfze dłużey Be w tych Kráiach znayduiące- 
odkłddać zechcecie, trwożyć z mu fię mile y gorąco życzettiy. 
ibbą y(o dufze wáfze troíkác fię Dan ru Łowiczu dnia 19» 
zacznę, żeby gdy tylko pod u- Czerwca 17<¡9.

• Z GÁ êt fub Sumtrb XXI'.' Z  RkriomyiU Die ima Utnij» l 7¡ 9»

ZYdzi w Mieście Pohrebi/zczich w W oiew odztw ie Kiiowncim leiqcym, 
nieodftępui^c záiadíev przeciwko Narodowi Chrzesciáníkiemu, zdwzię- 

tosęi wázyli fię D nia  «J. K w ietn ia  Roku ninrcyízego zfípác pięcioletnie 
dziecię, ná Imię Daniela Syna ftugi C e rk w i Kulifzowflficy, y w Karczmie 
Kuliizowikicy okrutnie do ofti-tnicy kropli krwi wyuczeni* yámo'dowác. 
C iá fo  niewinnięcia ználezíoñe, pochowane ieft w C e rk w i  RńdomyslOciey, 
gdzip ofofeny grob z rozkazu Jmci X .  W’O L O D fC O W íC Z  \  biikupa W?q* 
dźimier/kiego Koadjutora M ętropolij, dla niego wyftáwiony, do tych cza« 
z&ś ikaźie żidtiey niepodległe zoftáie. jrnć Xi$dz Biikup wfodiirnięr/ki, 
Krym jaaliftow  w Zamku Pohrebííkim árcíztowaf, á Procefs w Sadzie íwoim  
wyprowadzić kázáwfzyjztoczyncow po káry do Grodu odeśle.

lut to w tym Koty^ę^yorderftwie trzeciego Dziecięcia Katolickiego poczta 
donosi, Cr non cjl fyti recog&c\ carde, o témpora í o mores I
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